
 

 

 

DELIBERAZIONE N° 26  

DEL  30.06.2023 

 

Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale 
   

OGGETTO:    CONCESSIONE IN USO DI LOCALI SCOLASTICI DI PROPRIETA’ COMUNALE 

IN ORARIO EXTRA-SCOLASTICO 

 

L'anno duemilaventitre’ addì trenta  del mese di   giugno  alle ore   15.45 nella sala delle adunanze, 
previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, vennero oggi convocati a seduta i 
componenti  della Giunta Comunale. 

 

     All'appello risultano:  

  N°   COGNOME E NOME  RUOLO  PRESENTI ASSENTI 

1 PERSI FRANCO Sindaco X  

2 RITONDALE CARMELO Assessore X  

3 BIGIORNO LUCA Assessore X  

     

     

        

                              Totale presenti N. 3 

 

Partecipa alla adunanza il Segretario Dr. ssa Rotondaro Daniela il quale provvede alla redazione del 
presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, Persi Franco - Sindaco - assume la presidenza e dichiara 
aperta la seduta per la trattazione dell'argomento indicato in oggetto. 

 

 



 

 

 

 

    PARERE DI REGOLARITA' TECNICA-CONTABILE 

Visto con parere favorevole 

                                                          Il Responsabile  servizio interessato  

                               PERSI FRANCO   

 

LA  GIUNTA COMUNALE 

PREMESSO 

 Che considerata la richiesta presentata in data 31.05.2023 – Protocollo n. 2321 dalla 
Signora Daniela COCCIA, legale rappresentante della “Cooperativa l’Isola che c’è” con 
sede legale in Tortona, Via Trento 28, Codice Fiscale 02075290060, alla data odierna 
gestore del Micro Nido Marta Cimento sito in Villalvernia, di realizzare il Centro Estivo 
per i bambini di età compresa tra 3 e 6 anni per il periodo dal 3 al 28 luglio 2023. 

 

VALUTATA positivamente la richiesta al fine di sostenere la realizzazione di esperienze educative e di 

socializzazione per i bambini di età compresa tra 3 e 6 anni durante i mesi estivi. 

Questa Amministrazione Comunale concede l’uso dei locali Scolastici di proprietà comunale della Scuola 

dell’Infanzia “M.Bogliolo” sita in Villalvernia Via Roma n. 8 (locali indicati nella planimetria allegata alla 

concessione in uso – aula mensa e aula giochi) alla Signora Daniela COCCIA, legale rappresentante 

della “Cooperativa l’Isola che c’è”. 

VISTA la richiesta sopra citata e gli accordi presi anche con il Dirigente scolastico che ha espresso il proprio 

nulla osta ritenuto lo stesso  meritevole di approvazione; 

VISTI: 

- il parere favorevole espresso dal Responsabile dell’Area Tecnica attestante la regolarità e la correttezza 

dell'azione amministrativa, ai sensi dell'art. 49, comma I e 147 bis, comma 1, T.U.O.EE.LL approvato con 

D.Lgs 18/08/2000, n. 267; 

- il parere favorevole espresso dal Responsabile del Servizio Finanziario attestante la regolarità contabile, ai 

sensi dell'art. 49, comma I° e 147 bis, comma1, T.U.0.EE.LL. approvato con D.Lgs 18.8.2000, n. 267; 

VISTO l’art. 48 T.U.EE.LL. D.Lgs.267/2000; 

CON VOTO UNANIME reso e riscontrato in forma palese 

 

D E L I B E R A 

1  - Di mettere a disposizione  dal 3 al 28 luglio 2023 li seguenti locali di proprietà comunale da adibire a 

sede di Centro Estivo – Scuola dell’Infanzia “M. Bogliolo” sita in Via Roma n. 8  - (locali indicati nella 

planimetria allegata alla concessione in uso – aula mensa e aula giochi) come richiesti dalla Signora 

Daniela COCCIA, legale rappresentante della “Cooperativa l’Isola che c’è”. 



 

 

 

2 - Di autorizzare il Responsabile del Servizio il SINDACO Franco PERSI a sottoscrivere la concessione in uso 

di locali scolastici di proprietà comunale in orario extra-scolastico, che forma parte integrante e sostanziale 

della presente deliberazione; 

 

3 - Di dare al presente atto immediata eseguibilità, stante l’urgenza a procedere, ai sensi e per gli effetti di cui 

all’art. 134, co.4, del D.Lgs. n. 267/2000. 

 



 

 

 

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue. 

 

      

     Il Sindaco                              Il Segretario Comunale 

F.to  Persi Franco                         F.to  Dr.ssa Rotondaro Daniela 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE (art. 124 comma 1, del T.U. 18.08.2000 n. 267) 

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale , che copia del presente verbale è stato pubblicato il   
giorno 15.07.2023 all’Albo Pretorio  on-line nel sito web istituzionale di questo Comune ove 
rimarrà esposto per 15 giorni consecutivi ed e' comunicata ai Capogruppo Consiliari. 

Villalvernia , 15.07.2023 

    Il Segretario Comunale 

                                                                                                     F.to   Dr. ssa Rotondaro Daniela 

    

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ (art. 134 del T.U. 18.08.2000 n. 267) 

Si certifica che la suestesa deliberazione non soggetta al controllo preventivo di legittimità è stata 
pubblicata nelle forme di legge all’Albo Pretorio del Comune senza riportare nei primi dieci giorni 
di pubblicazione denuncia di vizi di legittimità o competenza, per cui la stessa è divenuta esecutiva 
ai sensi del 1° comma dell’art. 134 del T.U. 18.08.2000 n. 267 in data 15.07.2023 

    Il Segretario Comunale 

                             Dr.ssa  Rotondaro Daniela 

Si certifica che la stessa deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi del 4° 
comma dell'art. 134 del D.lgs  18/8/2000 n. 267. 

Villalvernia,    30.06.2023                     

     Il Segretario Comunale 

                                                                                                      F.to  Rotondaro Daniela 

Copia conforme per uso amministrativo e d'ufficio. 

Villalvernia, 30.06.2023                   Il Segretario   Comunale 

                       Dr. ssa Rotondaro Daniela 


